
Orgánica Programa Económica Descripción RC A D Ejecutado Programa Descripción Ejecutado Redondeo
28I202 143AF 22002 Material informático no inventariable 0 168,74 168,74 168,74 143AF Cooperación para el desarrollo 34.660,62 34.661
28I202 143AF 22199 Otros suministros 0 1.746,11 1.746,11 1.746,11 463AF Investigación científica - Infraestructura 1.829.841,14 1.829.841
28I202 143AF 22400 Primas de seguros 0 275,43 275,43 275,43 463AP Investigación científica - Actividad científica 3.270.721,31 3.270.721
28I202 143AF 23000 Dietas 0 3.460,63 3.460,63 3.460,63 46QB Infraestructuras y equipamiento 646.382,27 646.382
28I202 143AF 23100 Locomoción 0 5.227,84 5.227,84 5.227,84 46QC Proyectos I+D de vanguardia 46.199,73 46.200

28I20200 143AF 23300 Otras indemnizaciones 0 23.781,87 23.781,87 23.781,87 5.827.805,07 5.827.805
TOTAL 143 AF 0 34.660,62 34.660,62 34.660,62

Orgánica Programa Económica Descripción RC A D Ejecutado
28 463AF 20300 Arrendamientos maquinaria, instalaciones y utillaje 0 3.905,98 3.905,98 3.905,98
28 463AF 20400 Arrendamientos de medios de transporte 0 3.324,24 3.324,24 3.324,24
28 463AF 20500 Arrendamientos mobiliario y enseres 0 316,38 316,38 316,38
28 463AF 20900 Cánones 0 5.781,90 5.781,90 5.781,90
28 463AF 21200 Edificios y otras construcciones 0 180.129,94 180.129,94 180.129,94

28S122 463AF 21200 EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES 0 14.632,51 14.632,51 14.632,51
28 463AF 21300 Maquinaria, instalaciones y utillaje 0 22.046,47 22.046,47 22.046,47
28 463AF 21400 Elementos de transporte 0 2.512,91 2.512,91 2.512,91
28 463AF 21500 Mobiliario y enseres 0 7.224,26 7.224,26 7.224,26
28 463AF 21600 Equipos para procesos de la información 0 2.243,25 2.243,25 2.243,25
28 463AF 22000 Ordinario no inventariable 14,76 2.448,35 2.448,35 2.448,35
28 463AF 22002 Material informático no inventariable 0 2.277,39 2.277,39 2.277,39
28 463AF 22101 Agua 0 9.495,31 9.495,31 9.495,31
28 463AF 22104 Vestuario 0 1.427,44 1.427,44 1.427,44
28 463AF 22111 Suministros de repuestos maquinaria, utillaje y elem.transp. 0 701,88 701,88 701,88
28 463AF 22112 Suministros de material electrónico, eléctrico y comunicaciones 0 20.515,53 20.515,53 20.515,53
28 463AF 22199 Otros suministros 0 30.625,73 30.625,73 30.625,73

28S006 463AF 22199 Otros suministros 0 125 125 125
28 463AF 22201 Postales y mensajería 0 268,63 268,63 268,63
28 463AF 22300 Transportes 0 8.447,35 8.447,35 8.447,35
28 463AF 22400 Primas de seguros 0 2.832,44 2.832,44 2.832,44
28 463AF 22500 Estatales 0 85,8 85,8 85,8
28 463AF 22501 Autonómicos 0 60,81 60,81 60,81
28 463AF 22502 Locales 0 5.380,96 5.380,96 5.380,96
28 463AF 22606 Reuniones, conferencias y cursos 0 2.579,65 2.579,65 2.579,65
28 463AF 22699 Otros 0 234 234 234
28 463AF 22700 Limpieza y aseo 369.982,42 442.745,21 442.745,21 442.745,21
28 463AF 22701 Seguridad 799.515,09 876.038,78 876.038,78 876.038,78
28 463AF 22706 Estudios y trabajos técnicos 0 71.205,35 71.205,35 71.205,35
28 463AF 22799 Otros 0 136,83 136,83 136,83
28 463AF 35900 Otros gastos financieros 0 799,95 799,95 799,95
28 463AF 62020 Instalaciones técnicas 0 1.442,69 1.442,69 1.442,69
28 463AF 62030 Maquinaria 0 637,99 637,99 637,99
28 463AF 62060 Mobiliario y enseres 0 669,17 669,17 669,17
28 463AF 62070 Equipos para proceso de información 946,57 946,57 946,57 946,57

28R007 463AF 62091 Fondos documentales y bibliográficos 0 5.497,85 5.497,85 5.497,85
28S113 463AF 63010 Edificios y otras construcciones 0 57.921,08 57.921,08 57.921,08
28S122 463AF 63010 Edificios y otras construcciones 0 42.175,56 42.175,56 42.175,56

TOTAL 463 AF 1.170.458,84 1.829.841,14 1.829.841,14 1.829.841,14

Orgánica Programa Económica Descripción RC A D Ejecutado
28 463AP 20300 Arrendamientos maquinaria, instalaciones y utillaje 0 13.544,35 13.544,35 13.544,35
28 463AP 20400 Arrendamientos de medios de transporte 0 7.678,23 7.678,23 7.678,23
28 463AP 20900 Cánones 0 2.463,16 2.463,16 2.463,16
28 463AP 21200 Edificios y otras construcciones 0 113.785,04 113.785,04 113.785,04
28 463AP 21300 Maquinaria, instalaciones y utillaje 6.665,49 76.804,07 76.804,07 76.804,07
28 463AP 21400 Elementos de transporte 0 15.239,95 15.239,95 15.239,95
28 463AP 21500 Mobiliario y enseres 0 9.434,55 9.434,55 9.434,55
28 463AP 21600 Equipos para procesos de la información 0 42.808,08 42.808,08 42.808,08
28 463AP 22000 Ordinario no inventariable 0 5.167,92 5.167,92 5.167,92
28 463AP 22002 Material informático no inventariable 0 27.255,80 27.255,80 27.255,80
28 463AP 22100 Energía eléctrica 0 125,5 125,5 125,5

463AF

143AF
TOTAL GASTOS MNCN 2023



28 463AP 22101 Agua 0 1.629,46 1.629,46 1.629,46
28 463AP 22102 Gas 0 668,19 668,19 668,19
28 463AP 22103 Combustible 0 6.095,30 6.095,30 6.095,30
28 463AP 22104 Vestuario 0 2.401,56 2.401,56 2.401,56
28 463AP 22105 Alimentación 0 9.824,25 9.824,25 9.824,25
28 463AP 22106 Productos farmaceúticos y material sanitario 0 74,37 74,37 74,37
28 463AP 22111 Suministros de repuestos maquinaria, utillaje y elem.transp. 0 5.343,06 5.343,06 5.343,06
28 463AP 22112 Suministros de material electrónico, eléctrico y comunicaciones 0 65.108,13 65.108,13 65.108,13
28 463AP 22199 Otros suministros 3.501,45 440.935,32 440.935,32 440.935,32
28 463AP 22201 Postales y mensajería 0 7.415,08 7.415,08 7.415,08
28 463AP 22300 Transportes 0 75.280,41 75.280,41 75.280,41
28 463AP 22400 Primas de seguros 0 16.532,46 16.532,46 16.532,46
28 463AP 22500 Estatales 0 484,59 484,59 484,59
28 463AP 22501 Autonómicos 0 26,44 26,44 26,44
28 463AP 22606 Reuniones, conferencias y cursos 0 105.218,60 105.218,60 105.218,60
28 463AP 22699 Otros 0 16.011,60 16.011,60 16.011,60
28 463AP 22700 Limpieza y aseo 0 5.099,44 5.099,44 5.099,44
28 463AP 22701 Seguridad 0 128.021,11 128.021,11 128.021,11
28 463AP 22706 Estudios y trabajos técnicos 0 762.862,38 762.862,38 762.862,38
28 463AP 22799 Otros 0 340.846,35 340.846,35 340.846,35
28 463AP 23000 Dietas 0 296.631,14 296.631,14 296.631,14
28 463AP 23100 Locomoción 0 220.509,72 220.509,72 220.509,72
28 463AP 23300 Otras indemnizaciones 0 5.980,47 5.980,47 5.980,47
28 463AP 35200 Intereses de demora 0 11.303,34 11.303,34 11.303,34
28 463AP 35900 Otros gastos financieros 0 1.024,12 1.024,12 1.024,12
28 463AP 62020 Instalaciones técnicas 0 76.666,00 76.666,00 76.666,00
28 463AP 62030 Maquinaria 0 16.587,41 16.587,41 16.587,41
28 463AP 62031 Equipos e instrumental científico 0 124.042,02 124.042,02 124.042,02
28 463AP 62040 Utillaje 0 125,5 125,5 125,5
28 463AP 62060 Mobiliario y enseres 0 21.875,94 21.875,94 21.875,94
28 463AP 62062 Equipo de comunicaciones, imagen y sonido 0 48.468,21 48.468,21 48.468,21
28 463AP 62070 Equipos para proceso de información 1.604,16 80.082,75 80.082,75 80.082,75
28 463AP 63020 Instalaciones técnicas 0 15.300,71 15.300,71 15.300,71
28 463AP 63030 Maquinaria 0 5.533,36 5.533,36 5.533,36
28 463AP 63031 Equipos e instrumental científico 0 5.817,91 5.817,91 5.817,91
28 463AP 63060 Mobiliario y enseres 0 737,17 737,17 737,17
28 463AP 63062 Equipos de comunicaciones, imagen y sonido 0 108,08 108,08 108,08
28 463AP 63070 Equipos para proceso de información 0 20.758,40 20.758,40 20.758,40
28 463AP 64050 Aplicaciones informáticas 0 14.984,31 14.984,31 14.984,31

TOTAL 463AP 11.771,10 3.270.721,31 3.270.721,31 3.270.721,31

Orgánica Programa Económica Descripción RC A D Ejecutado
28 46QB 69231 EQUIPAMIENTO E INSTRUMENTAL CIENTÍFICO 646.382,27 646.382,27 646.382,27 646.382,27

TOTAL 46QB 646.382,27 646.382,27 646.382,27 646.382,27

Orgánica Programa Económica Descripción RC A D Ejecutado
28 46QC 2900006 Arrendamiento de equipos para procesos de información 0 9.606,35 9.606,35 9.606,35
28 46QC 2900009 Cánones 0 650 650 650
28 46QC 2901003 Maquinaria, instalaciones y utillaje 0 2.532,56 2.532,56 2.532,56
28 46QC 2902199 Otros suministros 0 4.081,43 4.081,43 4.081,43
28 46QC 2902606 Reuniones, conferencias y cursos 0 340 340 340
28 46QC 2902706 Estudios y trabajos técnicos 0 3.469,54 3.469,54 3.469,54
28 46QC 2903000 Dietas 0 4.966,01 4.966,01 4.966,01
28 46QC 2903001 Locomoción 0 3.899,38 3.899,38 3.899,38
28 46QC 69262 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN, IMAGEN Y SONIDO 0 8.564,67 8.564,67 8.564,67
28 46QC 69270 EQUIPOS PARA EL PROCESO DE LA INFORMACION 0 8.020,63 8.020,63 8.020,63
28 46QC 69291 Fondos documentales y bibliográficos 0 69,16 69,16 69,16

TOTAL 46QC 0 29.545,27 29.545,27 46.199,73

1.828.612,21 5.811.150,61 5.811.150,61 5.827.805,07TOTAL MNCN 2023
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